Dopo tali rilievi che congiunti con quanto fu già esposto nella passata Consultazione sopra l'approvazione delle Costituzioni somministrano gli elementi perchè le LL. Eñze Rñe nella ben conosciuta maturità di senso, e pari prudenza di cui sono adorni si degnino rispondere ai seguenti

DUBBI

I. *Se, e come convenga concedere le lettere Dimissoriali ad quemcumque Catholicum Episcopum, e l'extra tempora in favore della Società Salesiana nel caso?*

II. *Se come e di quali privilegi s'abbia a concedere la comunicazione a favore della stessa Società nel caso?*

S O M M A R I O

Num. I

Beatissime Pater

Inter ea, quae in Ecclesiasticis Institutis ad animarum salutem conferre possunt, recensenda esse videtur facultas praesentandi ad Sacros Ordines loco et tempore opportuno. Qua in re, Beatissime Pater, (3 Aprilis 1874) Salesianae Congregationi iam concedere dignatus es Dimissoriales Litteras relaxari posse ad Episcopum Dioecesanum iuxta Decretum Clementis VIII die 16 Martii 1596. Nostris vero temporibus, quum ob Sacerdotum deficientiam summopere urgeat eorum necessitas in nostris regionibus, eoque magis in exteris Missionibus suscipiendis, atque domibus ibique adaperiendis, ad Sanctitatis Tuae Pedes provolutus pro lucro animarum, pro missionum necessitate et pro Ecclesiae utilitate tamquam singulare donum Salesianae Congregationi concedas suppliciter peto :

« Ut Clerici Nostrae Congregationis dummodo necessariis praediti sint requisitis, suorum superiorum »
» Litteris Dimissorialibus Sacros Ordines extra tempora »
» a Sacris Canonibus instituta a quocumque Catholico »
» Episcopo gratiam et communionem habente cum »
» Apostolica Sede, suscipere libere ac licite, servatis »
» servandis, possint et valeant. »

Huiusmodi privilegium praelaudatus Clemens VIII die 23 Novembris 1596 iam concesserat pro Congregatione S. Ioannis Evangelistae in Portugallia. Postea multi alii religiosi hoc idem sunt consecuti.

Quo demum privilegio Sanctitas Tua adnotatis verbis ditare dignabaris Congregationem Missionis. *Brevi Religiosas Familias 13 Maii 1859.*

Ut hoc magnum beneficium addas aliis fere sine numero nobis benefactis tamquam singulare donum

Sanctitatis Tuae pro Salesiana Congregatione humillime
provolutus supplex postulo.

Ioannes Bosco Sacerdos.

Num. II

Beatissime Pater

Ioannes Bosco Sacerdos ad Sanctitatis Tuae Pedes
provolutus humillime pro Salesiana Congregatione
exponit :

Die 3 Aprilis elapsi anni 1874 haec pia Societas
a Clementia Tua absolutam et specificam Constitutio-
num adprobationem consecuta est, variisque inde pri-
vilegiis donata. Post tale ac tantum beneficium licet
huius Congregationis socii toti in eo essent, ut per re-
gularem observantiam optatum animarum profectum re-
ferrent, plures tamen ac frequentes difficultates exortae
sunt in sacro Ministerio exercendo, atque in domibus,
Collegiis et Ecclesiis administrandis.

Etenim in nostris regionibus quum omnes Eccle-
siasticae Congregationes praeter propter iisdem privi-
legiis fruuntur, saepe de nobis dictitatur, an eadem
privilegia, quibus aliae Congregationes gaudent, fuerint
etiam nobis concessa.

Qua de re haud facile responsum dari potest.

Huius generis difficultates iam occurrerunt Re-
demptoristis, quibus, licet ex Rescripto Benedicti XIV,
Clementis XII, Clementis XIV plures concessionem di-
recte factae fuerint, nihilominus eliminari non potue-
runt, nisi per Pii VI Rescriptum, quo Redemptoristis
privilegia Passionistarum per communicationem conces-
sit sub die 20 Octobris 1781.

Fere eadem obstacula habuerunt Oblati Beatae
Mariae Virginis, quae omnia Leo XII sustulit, quum
viam cognitam iisdem signans per communicationem
privilegia et gratias spirituales Redemptoristarum con-
cesserit.

Nunc vero quum nostra humilis Societas sive quoad Constitutiones et finem, sive quoad messem in Evangelico agro colendam prae laudatis Congregationibus assimilari possit, eadem etiam privilegia suppliciter postulatur. Huiusmodi supplicationis addi etiam possunt nonnullae rationes particulares, quas adnotare iuvat :

1. Natura Congregationis, quae cum sit temporibus subsidiis omnino destituta, specialibus privilegiorum auxiliis indiget ut inter tot temporum tempestates se constituere seque sustinere valeat.

2. Multitudo Sociorum; Alumnorum, Collegiorum, Hospitiorum, quorum Rectores per viam pariformem atque locorum Ordinariis cognitam incedentes, in novis casibus et in gravioribus dubiis ad Sanctam Sedem illis sit recurrendum.

3. Missiones in dissitis orbis terrae partibus iam susceptae, variaeque domus de quibus aperiendis illic agitur, perdifficilem reddent frequentem recursum ad Romanum Pontificem, ut opportunas facultates consequantur.

4. Specialia locorum et temporum adiuncta, quae prudenter consulere videntur *multa facere sed non patefacere.*

Hisce breviter adnotatis, Salesiani omnes ad Pedes Tuos provoluti, Beatissime Pater, supplices postulamus ut nostrae Congregationi per Communicationem concedas privilegia, facultates, gratias spirituales, quibus generatim aliae Congregationes, et nominatim Congregatio SS. Redemptoris fruuntur, hoc est : « Perinde ac » si specialiter et expresse, ac pariformiter et aequè principaliter Salesianae Congregationi concessa fuissent tamquam de verbo ad verbum expressa et inserta fuissent » et specialem mentionem requirerent. »

Per huiusmodi communicationem, Beatissime Pater, Salesiana Societas tutam et cognitam viam habet quam sequatur; facillime Ordinariis locorum innotescant privilegia, quibus fruatur praecipue in Missionibus suscipiendis, et domibus in exteris regionibus adaperiendis.